Die Teilnahme ist kostenfrei. Aus organisatorischen Griinden D G F L

bitten wir um die Anmeldung Ihrer Teilnahme méglichst bis Deutsche Gesellschaft
09.12.2025 unter neben stehendem QR-Code oder E;i:_",_'i::bg'e eV
folgendem Link:

GERA AUF ZIEL )))55

Herz und Gefal3e schitzen
LDL-Cholesterin senken

Alternativ nutzen Sie gerne unsere nachfolgenden Kontakt-
daten zur Anmeldung. Eininterdisziplindres, intersektorales Projekt:

Alle Patient*innen nach einem STEMI/NSTEMI
Kuhgasse 9 - 63571 Gelnhausen erreichen den Zielwert fiir LDL-Cholesterin

Tel.: 0605149084 -18 - Fax.: 0605149084 -2218
E-Mail: info@lipid-liga.de

Deutsche Gesellschaft fr Lipidologie e. V. (DGFL) - Lipid-Liga

Die Veranstaltung ist bei der Kassendarztlichen Vereinigung
Thiringen zur Zertifizierung angemeldet. Bei Angabe

der EFN-Nummer werden die CME-Punkte direkt an die
Arztekammer gemeldet. Teilnahmebescheinigungen werden
zusatzlich auf Wunsch ausgestellt.

Wir danken folgenden Firmen fiir die finanzielle Unterstiitzung:

AMGEN GmbH (3.000 Euro)

DAIICHI SANKYO Deutschland GmbH (3.000 Euro)
SANOFI-AVENTIS Deutschland GmbH (3.000 Euro)
NOVARTIS Pharma GmbH (2.500 Euro)
ULTRAGENYX Germany GmbH (850 Euro)

Wissenschaftliche Leitung:
FRESENIUS Medical Care GmbH (500 Euro)

Dr. med. Martin Winterhalter,
Chefarzt der Klinik fir Kardiologie,

AMGEN O Daiichi-Sankyo SRH Wald-Klinikum Gera

Dr.med. Jorg Langel,
Kardiologische Praxis Gera

sanofi !, NOVARTIS

g
h_ ~  FRESENIUS
ultrage Ly ¥ MEDICAL CARE

Die Inhalte dieser Veranstaltung werden produkt- und dienstleistungsneutral gestaltet. Wir bestatigen, . - . . .
dass die wissenschaftliche Leitung und die Referenten potentielle Interessenkonflikte gegentiber den Eine \/eranstaltung der DGFL - Llp‘dil‘lga e.V.in Zusammenarbeit

Teilnehmenden offenlegen. Die Gesamtaufwendungen der Veranstaltung belaufen sich auf ca. 12.850 €. mit den Arztinnen und Arzten aus Gera und Umgebung




GERA AUF ZIEL

Herz und Gefal3e schitzen
LDL-Cholesterin senken

Dr. med. Martin Winterhalter
Chefarzt der Klinik fur Kardiologie,
SRH Wald-Klinikum Gera

Dr. med. J6rg Langel
Kardiologische Praxis Gera

Dr. med. Michael Viapiano
Geschéftsbereichsleiter KV Bawa,

Leiter des Geschéftsbereichs Qualitatssicherung
und Verordnungsmanagement, Karlsruhe

Prof. Dr. med. Oliver Weingartner
Klinik flr Innere Medizin |
Universitatsklinikum Jena und
Vorsitzender der DGFL - Lipid-Ligae. V.

17:00 Uhr
17:15 Uhr

17:30 Uhr

17:45 Uhr

18:30 Uhr

19:00 Uhr

19:30 Uhr
19:45 Uhr

20:10 Uhr

20:30 Uhr

20:55 Uhr

ca.21:00 Uhr

25

Get together

GrufBwort - Was kann die Politik fiir ein
gesundes Gera tun?
OberbUrgermeister Kurt Dannenberg, Gera

BegriiBung und Einflihrung
Martin Winterhalter und Jorg Langel, Gera

,Jena auf Ziel:
Hintergrund und Perspektive
Oliver Weingértner, Jena

Lipidtherapie in der Klinik
Martin Winterhalter, Gera

Lipidtherapie in der Praxis
Jorg Langel, Gera

Vertragsarztliche Regularien
bei der Lipidtherapie
Michael Viapiano, Karlsruhe

Lipidtherapie und Zielwert-Erreichung,
wozu brauchen wir ein Netzwerk?
Martin Winterhalter und Jorg Langel, Gera

Wie gestalten wir gemeinsam
unser Netzwerk in Gera und Umgebung?

Moderation: Martin Winterhalter
und Jorg Langel, Gera

Take Home Messages und Verabschiedung-
Martin Winterhalter und Jorg Langel, Gera

Ende der Veranstaltung



