Zur Veranstaltung

Die Teilnahme ist kostenfrei. Aus organisatorischen Gründen bitten wir um die Anmeldung Ihrer Teilnahme möglichst bis 09.12.2025 unter neben stehendem QR-Code oder folgendem Link:



https://www.lipid-liga.de/events/gera-auf-ziel/?eventfeld=5844

Alternativ nutzen Sie gerne unsere nachfolgenden Kontaktdaten zur Anmeldung.

Deutsche Gesellschaft für Lipidologie e. V. (DGFL) – Lipid-Liga Kuhgasse 9 · 63571 Gelnhausen

Tel.: 0605149084-18 · Fax.: 0605149084-2218 E-Mail: info@lipid-liga.de

Die Veranstaltung ist bei der Kassenärztlichen Vereinigung Thüringen zur Zertifizierung angemeldet. Bei Angabe der EFN-Nummer werden die CME-Punkte direkt an die Ärztekammer gemeldet. Teilnahmebescheinigungen werden zusätzlich auf Wunsch ausgestellt.

Wir danken folgenden Firmen für die finanzielle Unterstützung:

AMGEN GmbH (3.000 Euro) DAIICHI SANKYO Deutschland GmbH (3.000 Euro) SANOFI-AVENTIS Deutschland GmbH (3.000 Euro) NOVARTIS Pharma GmbH (2.500 Euro) **ULTRAGENYX Germany GmbH** (850 Euro) FRESENIUS Medical Care GmbH (500 Euro)













Die Inhalte dieser Veranstaltung werden produkt- und dienstleistungsneutral gestaltet. Wir bestätigen, dass die wissenschaftliche Leitung und die Referenten potentielle Interessenkonflikte gegenüber den Teilnehmenden offenlegen. Die Gesamtaufwendungen der Veranstaltung belaufen sich auf ca. 12.850 €.





Ein interdisziplinäres, intersektorales Projekt: Alle Patient*innen nach einem STFMI/NSTFMI erreichen den Zielwert für I DI-Cholesterin

Auftakt-Veranstaltung am Mittwoch, 10. Dezember 2025 17:00 - ca. 21:00 Uhr

Victor's Residenz-Hotel Gera Berliner Straße 38 07545 Gera

Wissenschaftliche Leitung:

Dr. med. Martin Winterhalter, Chefarzt der Klinik für Kardiologie, SRH Wald-Klinikum Gera

Dr. med. Jörg Langel, Kardiologische Praxis Gera

Eine Veranstaltung der DGFL – Lipid-Liga e. V. in Zusammenarbeit mit den Ärztinnen und Ärzten aus Gera und Umgebung



Mittwoch, 10. Dezember 2025, 17:00 - ca. 21:00 Uhr

Wissenschaftliche Leitung	Programn	n
Dr. med. Martin Winterhalter Chefarzt der Klinik für Kardiologie, SRH Wald-Klinikum Gera Dr. med. Jörg Langel Kardiologische Praxis Gera Referent*innen Dr. med. Michael Viapiano Geschäftsbereichsleiter KV BaWü, Leiter des Geschäftsbereichs Qualitätssicherung und Verordnungsmanagement, Karlsruhe	17:00 Uhr	Get together
	17:15 Uhr	Grußwort – Was kann die Politik für ein gesundes Gera tun? Oberbürgermeister Kurt Dannenberg, Gera
	17:30 Uhr	Begrüßung und Einführung Martin Winterhalter und Jörg Langel, Gera
	17:45 Uhr	"Jena auf Ziel": Hintergrund und Perspektive Oliver Weingärtner, Jena
	18:30 Uhr	Lipidtherapie in der Klinik Martin Winterhalter, Gera
Prof. Dr. med. Oliver Weingärtner Klinik für Innere Medizin I Universitätsklinikum Jena und Vorsitzender der DGFL – Lipid-Liga e. V.	19:00 Uhr	Lipidtherapie in der Praxis Jörg Langel, Gera
	19:30 Uhr	Pause und Besuch der Fachausstellung
	19:45 Uhr	Vertragsärztliche Regularien bei der Lipidtherapie Michael Viapiano, Karlsruhe
	20:10 Uhr	Lipidtherapie und Zielwert-Erreichung, wozu brauchen wir ein Netzwerk? Martin Winterhalter und Jörg Langel, Gera
	20:30 Uhr	Wie gestalten wir ge <mark>meinsam</mark> unser Netzwerk in Gera und Umgebung?
		Moderation: M <mark>artin Winterhalter</mark> und Jörg Langel, Gera
	20:55 Uhr	Take Home Messages und Verabschiedung- Martin Winterhalter und Jörg Langel, Gera
	ca. 21:00 Uhr	Ende der Veranstaltung